



OPÇÃO MAGAZINE LTDA

PESQUISA DE PREÇOS

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS – TO.

OBJETO: Material Permanente.

A Empresa **Opção Magazine**, com sede na Rua José de Assis , Nº 296, Centro, Buriti do Tocantins, inscrita no CNPJ sob o nº 07.760.860/0001-72, representada neste ato pela Sra. Cleomar Marques de Sousa, brasileira, casada, portador do CPF nº 76586812100, vem apresentar a cotação de preço fornecimento de material permanente, conforme planilha e condições abaixo, já inclusas todos os custos diretos e indiretos, lucros e encargos, impostos taxas e demais custos incidentes.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	APARELHO TELEFONICO - ESPECIFICAÇÕES: DESIGN MODERNO, RESISTENTE E PRÁTICO, COM 3 VOLUMES DE CAMPAINHA, 2 TIPOS DE TIMBRE, 3 FUNÇÕES (FLASH, REDIAL/REDISCAR E MUTE/MUDO) E POSIÇÃO EM MESA OU EM PAREDE. COR PRETO	UND	8	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00
2	ARMÁRIO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:ANTIFERRUGEM, ACABAMENTO SUPERFICIAL:PINTADO, COR:CINZA, QUANTIDADE PORTAS:16 UN, TIPO FIXAÇÃO PORTAS:COM DOBRADIÇAS, TIPO FECHAMENTO PORTAS:COM FECHADURA, ALTURA:198 CM, LARGURA:92,5 CM, PROFUNDIDADE:0,40 CM, TIPO AÇO:CHAPA AÇO 22, QUANTIDADE CHAVES:12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO ROUPEIRO, APLICAÇÃO:GUARDAR OBJETOS PESSOAIS	UND	9	R\$ 1.800,00	R\$ 16.200,00
3	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS 0,90 X 1,98 CM - ESPECIFICAÇÕES: ARMARIO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANTIFERRUGEM, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA LISA, COR CINZA ESMALTE, QUANTIDADE PORTAS 2, TIPO FIXAÇÃO PORTAS COM DOBRADIÇAS, QUANTIDADE PRATELEIRAS 4, ALTURA 1,98, LARGURA 0,90, PROFUNDIDADE 0,45, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRATELEIRAS REGULÁVEIS E REMOVÍVEIS, CARACTERÍSTICA PORTAS COM CHAVE E PUXADOR	UND	15	R\$ 1.500,00	R\$ 22.500,00
4	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS 1,20 X 1,98 CM - ESPECIFICAÇÕES: ARMÁRIO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANTIFERRUGEM, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA LISA, COR CINZA ESMALTE, QUANTIDADE PORTAS 2, TIPO FIXAÇÃO PORTAS COM DOBRADIÇAS, QUANTIDADE PRATELEIRAS 4, ALTURA 1,98, LARGURA 1,20, PROFUNDIDADE 0,45, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRATELEIRAS REGULÁVEIS E REMOVÍVEIS, CARACTERÍSTICA PORTAS COM CHAVE E PUXADOR	UND	10	R\$ 1.800,00	R\$ 18.000,00

RUA JOSÉ DE ASSIS, Nº 296 – centro - BURITI DO TOCANTINS – TO

FONE: (63) 985158136 – EMAIL: orlandooliveira@yahoo.com.br

Razão Social: Opção magazine LTDA

CNPJ07.760.860/0001-72 Insc. Est. 293909130



OPÇÃO MAGAZINE LTDA

5	ARMÁRIO DE COZINHA AÉREO 3 PORTAS ROSE BRANCO ESTRUTURA EM AÇO, PORTAS: 3, PUXADORES: 3- MATERIAL DOS PUXADORES: PERFIL METÁLICO E PONTEIRAS EM ABS, REVESTIDOS COM ACABAMENTO CROMADO, PRATELEIRAS: 1, DOBRADIÇAS: 6 DIMENSÕES DO PRODUTO MONTADO: (A) 40CM X (L) 105CM X (P) 28CM DIMENSÕES DO PRODUTO EMBALADO: (A) 8CM X (L) 44CM X (P) 111CM PESO: 7,9KG	UND	10	R\$ 1.800,00	R\$ 18.000,00
6	ARMÁRIO EM MDF 2 PORTAS MÉDIO - ESPECIFICAÇÕES: PRODUZIDO EM 100% MDP; 2 PORTAS; 3 PRATELEIRAS INTERNAS; COM CHAVE E AMPLO ESPAÇO INTERNO. DIMENSÕES 165X90X45CM	UND	12	R\$ 1.700,00	R\$ 20.400,00
7	ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL: AÇO EM CHAPA 26; ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ; DIMENSÕES: 133X47X50; FECHADURA COM 02 CHAVES; CAPACIDADE DE CARGA POR GAVETA: 25KG	UND	18	R\$ 1.300,00	R\$ 23.400,00
8	BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL BIVOLT 40KG, TELA DUPLA FRENTE E TRASEIRA INDICADOR 1 - PESO CAPACIDADE: 40KG DIVISÃO: 2G CORPO EM PLÁSTICO ABS INJETADO PRATO INOXIDÁVEL DISPLAY LCD COM ILUMINAÇÃO DISPLAY DUPLO TECLADO 24 TECLAS PAINEL APROVA DE RESPINGO INDICADOR DE BATERIA BAIXA INDICADOR DE BATERIA CARREGANDO BATERIA RECARREGÁVEL	UNID	6	R\$ 520,00	R\$ 3.120,00
9	BEBEDOURO INDUSTRIAL 2 TORNEIRAS - ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE DE 50 LITROS COM FILTRO; 50 LT REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX SERPENTINA INTERNA PARA RESFRIAMENTO DA ÁGUA NO RESERVATÓRIO EM AÇO INOX 304; TOMADA COM 3 PINOS, CONFORME NORMA ABNT/NBR/603351; VOLTAGEM 220W	UND	9	R\$ 5.500,00	R\$ 49.500,00
10	BEBEDOURO INDUSTRIAL 3 TORNEIRAS - ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE DE 200 LITROS COM FILTRO; 200 LT REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX SERPENTINA INTERNA PARA RESFRIAMENTO DA ÁGUA NO RESERVATÓRIO EM AÇO INOX 304; TOMADA COM 3 PINOS, CONFORME NORMA ABNT/NBR/603351; VOLTAGEM 220W	UND	5	R\$ 5.350,00	R\$ 26.750,00
11	BOTIJÃO TÉRMICO INOX DUPLO 12 LITROS CAFÉ/LEITE	UND	4	R\$ 750,00	R\$ 3.000,00
12	CADEIRA DIRETOR - ESPECIFICAÇÕES: GIRATÓRIA COM BRAÇO MATERIAL DA ESTRUTURA DE METAL, ASSENTO DE ESPUMA, CAPACIDADE ATÉ 150KG, MATERIAL CORINO, PISTÃO Á GÁS, ALTURA 90CM.	UND	24	R\$ 1.300,00	R\$ 31.200,00
13	CADEIRA DIRETOR - ESPECIFICAÇÕES: GIRATÓRIA SEM BRAÇO COM MATERIAL DA ESTRUTURA DE METAL, ASSENTO DE ESPUMA, CAPACIDADE ATÉ 150KG, MATERIAL CORINO, PISTÃO Á GÁS, ALTURA 90CM.	UND	24	R\$ 1.100,00	R\$ 26.400,00
14	CADEIRA FIXA SECRETÁRIA - ESPECIFICAÇÕES: ESPUMA: INJETADA 30 MM; ESTRUTURA: FIXA TUBO 78; SUPORTE DE	UND	13	R\$ 1.200,00	R\$ 15.600,00

RUA JOSÉ DE ASSIS, Nº 296 – centro - BURITI DO TOCANTINS – TO

FONE: (63) 985158136 – EMAIL: orlandooliveira@yahoo.com.br

Razão Social: Opção magazine LTDA

CNPJ07.760.860/0001-72 Insc. Est. 293909130



OPÇÃO MAGAZINE LTDA

	ENCOSTO: EM ARCO; REFORÇO: TRAVA DE REFORÇO NAS PERNAS DA CADEIRA.				
15	CADEIRA GIRATORIA SECRETÁRIA COM RODAS - ESPECIFICAÇÕES: ESPUMA INJETADA DENSIDADE 45; CAPACIDADE: 100 KG; PISTÃO À GÁS PARA REGULAGEM DE ALTURA; BASE GIRATÓRIA COM ESTRUTURA EM AÇO; REVESTIMENTO TECIDO	UND	21	R\$ 1.200,00	R\$ 25.200,00
16	CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES - ESPECIFICAÇÕES: MEDIDAS: ALTURA: 82 CM, PROFUNDIDADE: 56 CM, COMPRIMENTO: 150 CM; COR: PRETO OU AZUL; ESTRUTURA: PRETA, CINZA OU CROMADA; ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO	UND	16	R\$ 890,00	R\$ 14.240,00
17	CADEIRA LONGARINA 5 LUGARES - ESPECIFICAÇÕES: MEDIDAS: ALTURA: 82 CM, PROFUNDIDADE: 56 CM, COMPRIMENTO: 150 CM; COR: PRETO OU AZUL; ESTRUTURA: PRETA, CINZA OU CROMADA; ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO	UND	8	R\$ 1.400,00	R\$ 11.200,00
18	CADEIRA MOCHO COM ENCOSTO - ESPECIFICAÇÕES: ESTOFADO DE COUVIM, LxP (55x65), MOCHO COM REGULAGEM.	UND	5	R\$ 750,00	R\$ 3.750,00
19	CADEIRA PLASTICA BRANCA COM BRAÇO - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL: POLIPROPILENO DIMENSÃO DO PRODUTO: 84 X 43 X 36 CM; CAPACIDADE: 120 KG; TIPO RESISTENTE	UND	100	R\$ 98,00	R\$ 9.800,00
20	CADEIRA PLASTICA BRANCA SEM BRAÇO - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL: POLIPROPILENO DIMENSÃO DO PRODUTO: 84 X 43 X 36 CM; CAPACIDADE: 120 KG; TIPO RESISTENTE	UND	200	R\$ 98,00	R\$ 19.600,00
21	CADEIRA PRESIDENTE COM RODAS - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL (MDF, MDP, AÇO): ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE, TUBOS DE AÇO CROMADO E POLIPROPILENO; REVESTIMENTO: COURO SINTÉTICO E TECIDO NET NYLON (TELADO); COM RODINHAS; REGULAGEM DE ALTURA; BRAÇOS; CAPACIDADE DE 120KG E BASE GIRATÓRIA	UND	6	R\$ 1.700,00	R\$ 10.200,00
22	CAIXA ORGANIZADORA - ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE DE 20L COM TAMPA, MATERIAL EM ACRÍLICO.	UND	64	R\$ 80,00	R\$ 5.120,00
23	CAMA ELÁSTICA PULA PULA: TIPO CIRCULAR, TAMANHO 4,27M, LONA PRETA. PESO MÁXIMO 200KG, COM REDE DE PROTEÇÃO	UND	1	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
24	CENTRAL DE AR 12000 BTUS - ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE 12.000 BTU/H COM SELO PROCEL CLASSE A; VOLTAGEM 220W AR CONDICIONADO 12000 BTU. ENERGIA DE RESFRIAMENTO DE 3480W. COM FUNÇÃO DESUMIDIFICARÃO. TEM TEMPORIZADOR. POSSUI FUNÇÃO DORMIR. INCLUI CONTROLE REMOTO. DIMENSÕES DA UNIDADE EXTERNA: 623MM LARGURA X 759MM DE ALTURA X 623MM DE PROFUNDIDADE. DIMENSÕES DA UNIDADE INTERNA: 1210MM DE LARGURA X 230MM DE ALTURA X 703MM DE PROFUNDIDADE.	UND	10	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00

RUA JOSÉ DE ASSIS, Nº 296 – centro - BURITI DO TOCANTINS – TO
FONE: (63) 985158136 – EMAIL: orlandooliveira@yahoo.com.br
Razão Social: Opção magazine LTDA
CNPJ07.760.860/0001-72 Insc. Est. 293909130



OPÇÃO MAGAZINE LTDA

25	CENTRAL DE AR 18000 BTUS - ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO DE 18000 BTU. ENERGIA DE RESFRIAMENTO DE 1600W. TEM TECNOLOGIA INVERTER. TEM TEMPORIZADOR. POSSUI FUNÇÃO DORMIR. INCLUI CONTROLE REMOTO. DIMENSÕES DA UNIDADE EXTERNA: 79CM LARGURA X 62CM DE ALTURA X 29CM DE PROFUNDIDADE. DIMENSÕES DA UNIDADE INTERNA: 99.8CM DE LARGURA X 32CM DE ALTURA X 23.8CM DE PROFUNDIDADE. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: A.	UNID	15	R\$ 3.500,00	R\$ 52.500,00
26	CENTRAL DE AR 24000 BTUS - ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE 24.000 BTU/H COM SELO PROCEL CLASSE A; VOLTAGEM 220W AR CONDICIONADO 24000 BTU. ENERGIA DE RESFRIAMENTO DE 3480W. COM FUNÇÃO DESUMIDIFICARÃO. TEM TEMPORIZADOR. POSSUI FUNÇÃO DORMIR. INCLUI CONTROLE REMOTO. DIMENSÕES DA UNIDADE EXTERNA: 623MM LARGURA X 759MM DE ALTURA X 623MM DE PROFUNDIDADE. DIMENSÕES DA UNIDADE INTERNA: 1210MM DE LARGURA X 230MM DE ALTURA X 703MM DE PROFUNDIDADE.	UND	13	R\$ 5.000,00	R\$ 65.000,00
27	CENTRAL DE AR 36000 BTUS - ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE 36.000 BTU/H COM SELO PROCEL CLASSE A; VOLTAGEM 220W AR CONDICIONADO 36000 BTU. ENERGIA DE RESFRIAMENTO DE 3480W. COM FUNÇÃO DESUMIDIFICARÃO. TEM TEMPORIZADOR. POSSUI FUNÇÃO DORMIR. INCLUI CONTROLE REMOTO. DIMENSÕES DA UNIDADE EXTERNA: 623MM LARGURA X 759MM DE ALTURA X 623MM DE PROFUNDIDADE. DIMENSÕES DA UNIDADE INTERNA: 1210MM DE LARGURA X 230MM DE ALTURA X 703MM DE PROFUNDIDADE.	UNID	7	R\$ 10.000,00	R\$ 70.000,00
28	CENTRAL DE AR 9000 BTUS - ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE 9.000 BTU/H COM SELO PROCEL CLASSE A; VOLTAGEM 220W AR CONDICIONADO 9000 BTU. ENERGIA DE RESFRIAMENTO DE 3480W. COM FUNÇÃO DESUMIDIFICARÃO. TEM TEMPORIZADOR. POSSUI FUNÇÃO DORMIR. INCLUI CONTROLE REMOTO. DIMENSÕES DA UNIDADE EXTERNA: 623MM LARGURA X 759MM DE ALTURA X 623MM DE PROFUNDIDADE. DIMENSÕES DA UNIDADE INTERNA: 1210MM DE LARGURA X 230MM DE ALTURA X 703MM DE PROFUNDIDADE.	UND	8	R\$ 3.500,00	R\$ 28.000,00
29	ESPRESSO DE FRUTAS SEMI INDUSTRIAL DE INOX POTENCIA 1/3HP - ESPECIFICAÇÕES: DE ALTA POTENCIA E FABRICADO EM MATERIAL AÇO INOX	UND	2	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00
30	ESTANTE DE AÇO COM 6 BANDEJAS - ESPECIFICAÇÕES: COM 6 BANDEJAS REGULÁVEIS DIMENSÕES: ALTURA: 1,98 CM, LARGURA 98 CM, PROFUNDIDADE 30CM; ESTRUTURA REFORÇADA; COR CINZA; CAPACIDADE: 25KG POR BANDEJA;	UND	20	R\$ 680,00	R\$ 13.600,00

RUA JOSÉ DE ASSIS, Nº 296 – centro - BURITI DO TOCANTINS – TO
FONE: (63) 985158136 – EMAIL: orlandooliveira@yahoo.com.br
Razão Social: Opção magazine LTDA
CNPJ07.760.860/0001-72 Insc. Est. 293909130



OPÇÃO MAGAZINE LTDA

31	FOGÃO 4 BOCAS SIMPLES COM FORNO FOGÃO 4 BOCAS 26X26 QUEIMADORES DUPLOS 14CM SIMPLES 10CM BAIXA PRESSÃO COM FORNO 54 LITROS TAMPA AÇO INOX FOGÃO DE PÉ. CAPACIDADE DE 54L. TEM 4 QUEIMADORES. GRADES DE FERRO. DIMENSÕES: 64CM DE LARGURA, 80CM DE ALTURA E 72CM DE PROFUNDIDADE.	UND	7	R\$ 1.100,00	R\$ 7.700,00
32	FOGÃO IND 4 BOCAS COM FORNO DE ALTA PRESSÃO - ESPECIFICAÇÕES: PRODUZIDO EM AÇO CARBONO ESPECIAL. COR: CINZA RAL. GRELHAS E QUEIMADORES COM FERRO FUNDIDO. PÉS REVESTIDOS COM SAPATAS EM PVC RÍGIDO. TUBO COLETOR DE GÁS CROMADO. DIÂMETRO DA BOCA 30X30. COLETOR DE RESÍDUOS INDIVIDUAIS EM AÇO GALVANIZADO. ALTA PRESSÃO: 4 QUEIMADORES, SENDO 02 SIMPLES 02 DUPLOS. ACOMPANHANDO FORNO.	UND	3	R\$ 2.100,00	R\$ 6.300,00
33	FOGÃO IND S/FORNO 2 BOCAS DE ALTA PRESSÃO - ESPECIFICAÇÕES: PRODUZIDO EM AÇO CARBONO ESPECIAL. COR: CINZA RAL. GRELHAS E QUEIMADORES COM FERRO FUNDIDO. PÉS REVESTIDOS COM SAPATAS EM PVC RÍGIDO. TUBO COLETOR DE GÁS CROMADO. DIÂMETRO DA BOCA 30X30. COLETOR DE RESÍDUOS INDIVIDUAIS EM AÇO GALVANIZADO. ALTA PRESSÃO: 2 QUEIMADORES SIMPLES.	UND	6	R\$ 600,00	R\$ 3.600,00
34	FORNO ELÉTRICO, CAPACIDADE INTERNA DE 60 LITROS SELETOR DE TEMPERATURA DE 90 A 230°C, TIMER DE ATÉ 120 MIN COM SINAL SONORO, LUZ INTERNA, 3 OPÇÕES DE AQUECIMENTO, LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO, GRELHA EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	7	R\$ 900,00	R\$ 6.300,00
35	FREEZER 385 LT FACILITAM MOVIMENTAÇÃO PARA MUDANÇA DE LAYOUT OU LIMPEZA. DRENO FRONTAL: DISPENSA O DESLOCAMENTO DO EQUIPAMENTO PARA DEGELO. REFRIGERAÇÃO ESTÁTICA: BAIXO RUÍDO E MENOR CONSUMO DE ENERGIA. POTÊNCIA W: 205 CONSUMO KWH/MÊS: 84 CAPACIDADE BRUTA: 419 LITROS QUANTIDADE DE TAMPAS: 2 FAIXA DE TEMPERATURA REFRIGERADOR: +2 A +8°C FAIXA DE TEMPERATURA FREEZER: -18 A -22°C MEDIDAS INTERNAS PESO: 69 KG.	UND	5	R\$ 2.800,00	R\$ 14.000,00
36	FREEZER 439 LT CLASSE A - ESPECIFICAÇÕES: COM TRIPLA FUNÇÃO: CONGELADOR, CONSERVADOR E EXTRA FRIO, DRENO FRONTAL, GABINETE INTERNO EM AÇO GALVANIZADO E GABINETE EXTERNO COM PINTURA ELETROSTÁTICA	UND	5	R\$ 3.200,00	R\$ 16.000,00

RUA JOSÉ DE ASSIS, Nº 296 – centro - BURITI DO TOCANTINS – TO
FONE: (63) 985158136 – EMAIL: orlandooliveira@yahoo.com.br
Razão Social: Opção magazine LTDA
CNPJ07.760.860/0001-72 Insc. Est. 293909130



OPÇÃO MAGAZINE LTDA

37	FREEZER 477 LT FREEZER HORIZONTAL COM 477 LITROS POSSUI CONTROLE ELETRÔNICO, PARA VOCÊ PROGRAMAR A TEMPERATURA FACILMENTE E ESCOLHER ENTRE OS MODOS FREEZER OU REFRIGERADOR. É PRÁTICO E ECONÔMICO, POIS POSSUI CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A. POTÊNCIA W: 205 CONSUMO KWH/MÊS: 84 CAPACIDADE BRUTA: 419 LITROS QUANTIDADE DE TAMPAS: 2 FAIXA DE TEMPERATURA REFRIGERADOR: +2 A +8°C FAIXA DE TEMPERATURA FREEZER: -18 A -22°C MEDIDAS INTERNAS (AXLXP): 715X1222X515 MM MEDIDAS EXTERNAS (AXLXP): 944X1331X690 MM PESO: 69 KG	UND	4	R\$ 4.900,00	R\$ 19.600,00
38	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL - ESPECIFICAÇÕES: TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO A LASER MONOCROMÁTICA; VELOCIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO DE 40PPM; IMPRESSÃO FRENTE E VERSO; CAPACIDADE PAGES/MÊS MÁXIMA 50.000; RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO DE 1200X1200DPI; CONEXÃO USB 2.0; CAPACIDADE MÁXIMA DA BANDEJA DE ENTRADA E SAÍDA DE 250 FOLHAS; CAPACIDADE DO ALIMENTADOR DE 70 FOLHAS; BANDEJA MULTIUSO CAPACIDADE MÁXIMA PARA 50 FOLHAS; TAMANHOS DE PAPÉIS SUPORTADOS: A4 210 X 297 MM, CARTA 215 X 279 MM, OFÍCIO 216 X 356 MM, EXECUTIVO 184 X 266 MM; ÍTENS INCLUSO: CABO DE ALIMENTAÇÃO, CARTUCHO PRETO, CD INSTALAÇÃO C/ MANUAL, CILINDRO, GUIA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO.	UND	4	R\$ 3.200,00	R\$ 12.800,00
39	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA - ESPECIFICAÇÕES: TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO A JATO DE TINTA COLORIDA; SISTEMA DE BULK DE TINTA DE FÁBRICA; FUNÇÃO CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO; RENDIMENTO MÍNIMO DE 4.500 PÁGINAS EM PRETO, 7.500 EM CORES; VELOCIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO DE 15PPM; RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO DE 5760X1440 DPI; CAPACIDADE MÁXIMA DA BANDEIJA PARA 100 FOLHAS DE PAPEL A4 DE ENTRADA E 30 FOLHAS DE PAPEL A4 DE SAÍDA; CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO USB.	UND	5	R\$ 2.300,00	R\$ 11.500,00
40	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4 LT - ESPECIFICAÇÕES: O LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL COM CORPO E COPO EM AÇO INOX E TAMPA PP COM SOBRE TAMPA TRANSPARENTE. ALTA ROTAÇÃO. TENSÃO BIVOLT	UND	7	R\$ 980,00	R\$ 6.860,00
41	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LT JARRA DE AÇO INOXIDÁVEL 220V CAPACIDADE DE 8 L TAMPA MODELQI-08TENSÃO127V / 220VPOTÊNCIA ELÉTRICA1200WFREQUÊNCIA50HZ / 60HZPOTÊNCIA MOTOR3/4 CV (HP)ROTAÇÃO3500 RPMCORPOAÇO INOX ESCOVADOCOPPOAÇO INOX 304 ESCOVADO – MONOBLOCOCAPACIDADE8 LTSTAMPAPLÁSTICOFACASAÇO INOX 304 ALTURA735MMLARGURA260MMPROFUNDIDADE250MMPESO LÍQUIDO9,950KGCNFORMIDADEPORTARIA 371 – NR12	UNID	3	R\$ 1.300,00	R\$ 3.900,00
42	LIXEIRAS COM PEDAL E TAMPA EM PLÁSTICO RÍGIDO - ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE: 50 LITROS	UND	45	R\$ 150,00	R\$ 6.750,00

RUA JOSÉ DE ASSIS, Nº 296 – centro - BURITI DO TOCANTINS – TO

FONE: (63) 985158136 – EMAIL: orlandooliveira@yahoo.com.br

Razão Social: Opção magazine LTDA

CNPJ07.760.860/0001-72 Insc. Est. 293909130



OPÇÃO MAGAZINE LTDA

43	MÁQUINA PARA ALGODÃO DOCE INDUSTRIAL DE AÇO INOXIDÁVEL, COR PRATEADO. VOLTAGEM 127/220V, 1400W 51CM + FUNIL	UND	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
44	MESA ARTANY TAMBURADO C/ GAVETA - ESPECIFICAÇÕES: TAMBURATO COM 50CM DE LARGURA, PUXADORES EM AÇO CROMADO, MESA COM DESING MODERNO, GAVETAS COM TRILHOS TELESCOPICOS, CHAVE COM TRAVA EM TODAS AS GAVETAS.	UND	25	R\$ 1.600,00	R\$ 40.000,00
45	MESA DE ESCRITORIO EM MDF COM 2 GAVETAS - ESPECIFICAÇÕES: MESA DE ESCRITÓRIO EM MDF, COM GAVETAS COM FECHADURA. ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ E PÉS NIVELADOS. DIMENSÕES: ALTURA: 75 CM, LARGURA: 120 CM, PROFUNDIDADE: 60 CM	UND	38	R\$ 700,00	R\$ 26.600,00
46	MESA DE ESCRITORIO EM MDF SEM GAVETAS - ESPECIFICAÇÕES: MESA DE ESCRITÓRIO EM MDF. ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ E PÉS NIVELADOS. DIMENSÕES: ALTURA: 75 CM, LARGURA: 120 CM, PROFUNDIDADE: 60 CM	UND	23	R\$ 460,00	R\$ 10.580,00
47	MESA DE PING PONG PROFICIONAL XALINGO MESA DE TÊNIS DE MESA TAMANHO OFICIAL, FABRICADA COM O MELHOR MDF DO MERCADO, COM ESTRUTURA E ACABAMENTO METÁLICOS. PÉS DE METAL COM RODAS E TRAVA. DOBRÁVEL PARA FÁCIL ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE. AJUSTÁVEL PARA QUE APENAS UM JOGADOR POSSA SE DIVERTIR E TREINAR. IDEAL PARA COMPETIÇÕES E TREINO. PRODUTO DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE, COM VISUAL DIFERENCIADO: CHAPA NA COR AZUL ROYAL ESCURO E BORDAS EM UMA MESA PRATICA QUE PODE SER USADA EM GRUPOS OU INDIVIDUAL. DIMENSÕES: 274 X 152,5 X 76 CM. MESA PARA TÊNIS DE MESA COM MEDIDAS OFICIAIS QUE ATENDEM AOS PADRÕES DA ITTF (INTERNATIONAL TABLE TENNIS FEDERATION). CONTÉM: 01 MESA + 01 REDE COM SUPORTES. DIMENSÕES: 274 X 152,5 X 76 CM. COR: AZUL/BRANCA. MATERIAL: MADEIRA E METAL. MODELO: DOBRÁVEL - PAREDÃO. TAMANHO OFICIAL.	UND	3	R\$ 2.100,00	R\$ 6.300,00
48	MESA EM MDF FORMATO L COM 2 GAVETAS - ESPECIFICAÇÕES: MESA DE ESCRITÓRIO EM MDF EM FORMATO "L", DUAS GAVETAS COM FECHADURA. ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ E PÉS NIVELADOS. DIMENSÕES: ALTURA: 75 CM, LARGURA: 150 CM, PROFUNDIDADE: 170 CM	UND	10	R\$ 750,00	R\$ 7.500,00
49	MESA PLÁSTICA\, MATERIAL:PLÁSTICO\, FORMATO:QUADRADO\, COR:BRANCA\, COMPRIMENTO:70 CM\, LARGURA:70 CM\, ALTURA:72 CM	UND	30	R\$ 170,00	R\$ 5.100,00
50	MESA REUNIÃO RETANGULAR, MADEIRA AGLOMERADA, 200 MM, 100 MM, 74 MM, AMBAS AS FACES MADEIRA NATURAL, METÁLICA, BASE CHAPA AÇO/RECEBER PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI, DE 2 A 25 MM, AGLOMERADO	UND	5	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00

RUA JOSÉ DE ASSIS, Nº 296 – centro - BURITI DO TOCANTINS – TO
FONE: (63) 985158136 – EMAIL: orlandooliveira@yahoo.com.br
Razão Social: Opção magazine LTDA
CNPJ07.760.860/0001-72 Insc. Est. 293909130



OPÇÃO MAGAZINE LTDA

51	MESA TAMPO AÇO INOX COM PANELEIRO 100 X 70 X 80 - ESPECIFICAÇÕES: MESA TAMPO AÇO INOX COM PANELEIRO 100 X 70 X 80; TAMPO EM AÇO INOX 430 ESCOVADO; ESTRUTURA DE CANTONEIRA; ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI BRANCO; COM PRATELEIRA PARA COLOCAR PRODUTOS OU CAIXAS	UND	5	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00
52	MICROCOMPUTADOR COMPLETO - ESPECIFICAÇÕES: PROCESSADOR: INTEL CORE I3; MEMÓRIA RAM: 4GB; HD: 500GB; DRIVES: DVDRW - CARD READER: RECURSOS DE SAÍDA DE ÁUDIO: MONITOR DE LED 18.5", TECLADO: PADRÃO BRASILEIRO - TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA: MOUSE: ÓPTICO USB, DOIS BOTÕES COM SCROLL; VOLTAGEM: 110V / 220V BIVOLT; 1 INTERFACE PS/2 PARA MOUSE, 1 INTERFACE PS/2 PARA TECLADO, 1 INTERFACE PARA REDE INTEGRADA RJ-45, 1 INTERFACE DE ÁUDIO: LINE OUT/LINE IN/MICROFONE. 1 INTERFACE PARA VÍDEO VGA INTEGRADO PADRÃO DB-15 PINOS. INTERFACES USB (UNIVERSAL SERIAL BUS)	UND	6	R\$ 2.900,00	R\$ 17.400,00
53	MONITOR LED 21,5" - ESPECIFICAÇÕES: DISPLAY: WIDE SCREEN DE 21.5" FORMATO: 16:9 RESOLUÇÃO: L920XL080@60HZ - 21,5" BRILHO: 200 CD/NP CONTRASTE DINÂMICO: 5.000.000:1 (DFC) TEMPO DE RESPOSTA: 5MS ÂNGULO DE VISÃO: 90° / 65° FREQUÊNCIA VERTICAL: 56 ~ 75 HZ FREQUÊNCIA HORIZONTAL: 30 - 83 KHZ REVESTIMENTOS DA TELA: ANTI- GLARE, ANTI-REFLEXIVA E L LARD COATING (3H). CONEXÕES: D-SUB DE 15 PINOS VESA: SIM (75X75MM) CONSUMO DE ENERGIA: 24W (TÍPICO) RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1920* L080@60HZ PIXEL PITCLI: 0.248 MM X 0.248 MM FONTE: INTERNA. COR: PRETO BRILHANTE (BLACK PIANO) FRONTAL PEDESTAL PRETO BRILHANTE	UND	14	R\$ 1.350,00	R\$ 18.900,00
54	NOBREAK 1200VA - CARACTERÍSTICAS: ENTRADAS 220V, SAÍDA 220V; FILTRO DE LINHA; FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO(RETANGULAR; PORTA FUSIVEL EXTERNO COM UNIDADE RESERVA; ESTABILIXADOR INTERNO COM 4 ESTAGIOS DE REGULAÇÃO; TOMADAS DE SAÍDA NBR 14136: 5 NO MODELO 1500VA; COM PROTEÇÃO DE QUEDA DE REDE, RUÍDO DE REDE ELETRICA, SOBRETENSA DE REDE ELETRICA, SURTOS DE REDE ELETRICA, CORREÇÃO DE VARIAÇÃO DE REDE ELETRICA POR DEGRAU	UND	20	R\$ 890,00	R\$ 17.800,00
55	NOTEBOOK - ESPECIFICAÇÕES: PROCESSADOR: INTEL CORE I3; MEMÓRIA 4GB; DISCO RIGIDO: 128GB SSD; DRIVES: DVDRW - CARD READER:, TELA DE 14,1"; TECLADO PADRÃO BRASILEIRO ABNT2, INTERFACES VGA E HDMI, WIRELLES LAN B/G/N INTEGRADO	UND	5	R\$ 5.200,00	R\$ 26.000,00
56	NOTEBOOK - ESPECIFICAÇÕES: PROCESSADOR: INTEL CORE I5; MEMÓRIA RAM: 8GB; DISCO RIGIDO: 256GB SSD; DRIVES: DVDRW - CARD READER:, TELA DE 15" ANTIRREFLEXO; TECLADO	UND	5	R\$ 7.200,00	R\$ 36.000,00

RUA JOSÉ DE ASSIS, Nº 296 – centro - BURITI DO TOCANTINS – TO

FONE: (63) 985158136 – EMAIL: orlandooliveira@yahoo.com.br

Razão Social: Opção magazine LTDA

CNPJ07.760.860/0001-72 Insc. Est. 293909130



OPÇÃO MAGAZINE LTDA

	PADRÃO BRASILEIRO ABNT2, INTERFACES VGA E HDMI, WIRELLES LAN B/G/N INTEGRADO				
57	NOTEBOOK - ESPECIFICAÇÕES: PROCESSADOR: INTEL CORE I7; MEMÓRIA RAM: 16GB; DISCO RIGIDO: 512GB SSD; WINDOWS 11; TELA DE 16"; TELA ANTIRREFLEXO; TECLADO CHICLET COM TECLADO NUMERICO;		5	R\$ 7.800,00	R\$ 39.000,00
58	PROJETOR - ESPECIFICAÇÕES: POSSIBILIDADE PARA SER ACOPLADO EM TETO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1680X1050; 3500 ANSI LUMENS; FOCO MANUAL / ZOOM ÓPTICO; ÍNDICE DE PROJEÇÃO / THROW RATIO 1,30 - 1,56; DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO 0,9 - 10,8 METROS; TAMANHO DA IMAGEM 33 - 318; CONEXÕES HDMI X 1; COMPUTADOR : VGA RGB (D-SUB 15-PINOS) X 1; S-VÍDEO: MINI DIN X 1; VÍDEO COMPOSTO: RCA (AMARELO) X1; USB TIPO A X 1 (MEMORIA USB, WI-FI); USB TIPO B X 1 (USB DISPLAY, MOUSE, CONTROLE); ÁUDIO: RCA X 2 (VERMELHO/BRANCO); BIVOLT; CONTROLE REMOTO; CD DE INSTALAÇÃO; CABO VGA	UND	5	R\$ 5.500,00	R\$ 27.500,00
59	PURIFICADOR DE ÁGUA 220V COM REFRIGERAÇÃO COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 2 LITROS CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 2,2 LITRO/HORA.	UND	16	R\$ 1.900,00	R\$ 30.400,00
60	QUADRO MURAL DE FELTRO - ESPECIFICAÇÕES: QUADROS COM MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL FOSCO, FRISADO, VISTA DE 20X19MM PROFUNDIDADE; FUNDO DO QUADRO CONFECCIONADO EM EUCATEX, 10MM E ACABAMENTO EM FELTRO VERDE. ALTURA 120 CM LARGURA 90 CM	UND	16	R\$ 490,00	R\$ 7.840,00
61	REFRIGERADOR VERTICAL 300 LT - ESPECIFICAÇÕES: TECNOLOGIA FROST FREE, CAPACIDADE 300 LITROS, SENDO O REFRIGERADOR COM 253 LT E CONGELADOR COM 47 LITROS. TENSÃO 220W	UND	5	R\$ 4.300,00	R\$ 21.500,00
62	ROTEADOR WIFI - ESPECIFICAÇÕES: ENERGIA: BIVOLT 100V A 240V CONSUMO: 5V / 1A CONECTIVIDADE: TECNOLOGIA WI-FI: AC75022/01/2017; VELOCIDADE ETHERNET: FAST-ETHERNET; VELOCIDADE WI-FI: 750MBPS; ANTENA: GANHO: 5DBI, QUANTIDADE: 3X3, TIPO: EXTERNA CERTIFICAÇÕES: ANATEL, BSMI, CCC, NCC FREQUÊNCIA WI-FI: 2.4/5.0GHZ FUNCIONALIDADES: IPV6, MELHOR EXPERIÊNCIA DE VÍDEOS EM HD, REPETIDOR, SMARTCONNECT GERAÇÃO WI-FI: 802.11AC (5° GERAÇÃO) INTERFACES DE REDE: 1X WAN FAST-ETHERNET 10/100MBPS, 4X LAN FAST-ETHERNET 10/100MBPS, WIRELESS AC INTERFACES DO DISPOSITIVO: 10/100 FAST ETHERNET, LAN WIRELESS PADRÕES WI-FI: IEEE 802.11A, IEEE 802.11AC, IEEE 802.11B, IEEE 802.11G, IEEE 802.11N SEGURANÇA: ACESSO PROTEGIDO WI-FI (WPA/WPA2), WPS	UND	20	R\$ 320,00	R\$ 6.400,00

RUA JOSÉ DE ASSIS, Nº 296 – centro - BURITI DO TOCANTINS – TO
FONE: (63) 985158136 – EMAIL: orlandooliveira@yahoo.com.br
Razão Social: Opção magazine LTDA
CNPJ07.760.860/0001-72 Insc. Est. 293909130



OPÇÃO MAGAZINE LTDA

63	SCANNER ALTA VELOCIDADE - ESPECIFICAÇÕES: INTERFACE WIRELESS; DUPLEX DE PASSAGEM ÚNICA; ALIMENTADOR AUTOMÁTICO COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 50 FOLHAS;	UND	3	R\$ 2.900,00	R\$ 8.700,00
64	SOFÁ COM 3 LUGARES. SOFISTICADO COM DESIGN PARA SALA DE ESTAR, LIVING. DESIGN COM COM LINHAS RETAS E PÉS EM MADEIRA MACIÇA. ENCOSTO COM ACABAMENTO E DETALHES EM COSTURA NO ENCOSTO. LARGURA 2060 MM, PROFUNDIDADE 980 MM, ALTURA: 820 MM, PESO 74 KG.	UND	2	R\$ 3.800,00	R\$ 7.600,00
65	SUORTE PARA SORO: COM REGULAGEM DE ALTURA, DE 180 À 210CM, ESTRUTURA DE FERRO COM PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA.	UND	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
66	TABLET - ESPECIFICAÇÕES: TELA DE 8.7 POLEGADAS", 4GB DE MEMÓRIA RAM, 128GB DE ARMAZENAMENTO INTERNO, CÂMERA FRONTAL DE 2MP, CÂMERA TRASEIRA 8MP BATERIA DE 5.100 MAH, PROCESSADOR OCTA-CORE (2.3GHZ), COM BLUETOOTH, ENTRADA PARA CARTÃO DE MEMÓRIA, COM WIFI/4G, ENTRADA PARA CHIP NANO SIM, COMPATIVEL COM CARGA RÁPIDA.	UND	13	R\$ 2.800,00	R\$ 36.400,00
67	TERMÔMETRO , FORMATO ESPETO, LARGURA 15 MM, TIPO DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA -50 °C A +150 °C, APLICAÇÃO ALIMENTOS, MATERIAL PLÁSTICO E AÇO INOX, COMPRIMENTO 170 MM, DIÂMETRO 44 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS A PROVA DÁGUA/HASTE INOX DE 110 M	UND	30	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
68	TV LED 32 POLEGADAS LED - ESPECIFICAÇÕES: TECNOLOGIA LED 32 POLEGADAS, MÍNIMO 2 ENTRADAS ENTRADAS HDMI, FULL HD, CONVERSOR DIGITAL, CONTROLE REMOTO E ENTRADA USB	UND	2	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00
69	TV LED 40 POLEGADAS LED - ESPECIFICAÇÕES: TECNOLOGIA LED 40 POLEGADAS, MÍNIMO 2 ENTRADAS ENTRADAS HDMI, FULL HD, CONVERSOR DIGITAL, CONTROLE REMOTO E ENTRADA USB	UND	11	R\$ 3.500,00	R\$ 38.500,00
70	VENTILADOR COLUNA 50 CM - ESPECIFICAÇÕES: OSCILANTE 3 VELOCIDADES REGULÁVEIS. AJUSTE DE INCLINAÇÃO. COLUNA COM REGULAGEM DE ALTURA. TENSÃO: 220V POTÊNCIA: 130W. 1300 RPM. DIÂMETRO DA HÉICE: 440MM . DIÂMETRO GRADE: 500MM	UND	38	R\$ 500,00	R\$ 19.000,00
71	VENTILADOR DE MESA 30 CM - ESPECIFICAÇÕES: OSCILANTE COM INCLINAÇÃO REGULÁVEL TRÊS VELOCIDADES USO MESA OU PAREDE. POTÊNCIA (WATTS): 45 W CONSUMO (WATTS): 0,06KW/H DIMENSÕES: ALTURA: 55 CM LARGURA: 37 CM PROFUNDIDADE: 28 CM	UND	7	R\$ 200,00	R\$ 1.400,00
72	VENTILADOR PAREDE 50 CM - ESPECIFICAÇÕES: OSCILANTE PAREDE 60CM; MODELO: 60CM; TENSÃO: 220W; GRADE: 600MM; HÉLICE: 505MM; POTÊNCIA: 190WATTS; CORRENTE: 1,701/0,74A; CONSUMO: 0,163/0,155KWH; VAZÃO: 78M3/M; ROTAÇÃO: 1,410 RPM	UND	20	R\$ 510,00	R\$ 10.200,00

RUA JOSÉ DE ASSIS, Nº 296 – centro - BURITI DO TOCANTINS – TO
FONE: (63) 985158136 – EMAIL: orlandooliveira@yahoo.com.br
Razão Social: Opção magazine LTDA
CNPJ07.760.860/0001-72 Insc. Est. 293909130



OPÇÃO MAGAZINE LTDA

VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO: R\$ 1.248.230,00 (Hum milhão, duzentos e quarenta e oito mil e duzentos e trinta reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS.

DATA DO ORÇAMENTO: 05 DE NOVEMBRO DE 2024

Eleomar Marques de Souse

07.760.860/0001-72
OPÇÃO MAGAZINE LTDA
Rua José de Assis, 296 Centro
BURITI DO TOCANTINS TO

RUA JOSÉ DE ASSIS, Nº 296 – centro - BURITI DO TOCANTINS – TO
FONE: (63) 985158136 – EMAIL: orlandooliveira@yahoo.com.br
Razão Social: Opção magazine LTDA
CNPJ07.760.860/0001-72 Insc. Est. 293909130